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Tro  l  tjeneste  l  trivsel

Denne høsten får vi besøk, 
ikke hvilket som helst 

besøk: Oslo biskop, Kari Veite-
berg, kommer til Tonsen sokn 
14. -19. november. 

Når biskoper kommer på besøk, heter 
det visitas. Bispevisitas er et institu-
sjonalisert og rettslig ordnet besøk av 
biskopen og formålet med visitasen er å 
støtte, inspirere og veilede menigheter og 
ansatte og gjøre kirkens nærvær synlig i 
lokalsamfunnet. 

Biskop Kari
Visitas, ordet høres litt gammeldags og 
foreldet ut. Men det er ingen gam-
meldags biskop som kommer på besøk. 
Kari Veiteberg er en biskop med hjerte 
for Oslo og menneskene som bor her. 
Hele sitt presteliv har hun vært opptatt 
av å åpne kirken for mennesker som ofte 
faller utenfor. Hun er en biskop som 
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Bispevisitas  
i Tonsen

Maria Paulsen Skjerdingstad, sokneprest

taler de svake og sårbares sak og hun er 
ikke redd for å utfordre. Og nå kommer 
hun til Tonsen. 
	 Vi gleder oss til å ønske biskopen 
velkommen hit til Tonsen. Vi gleder oss 
til å vise biskop Kari alle de fine folka 
som bor her og alt det fine som skjer i 
våre nærmiljø. Hun skal få møte unge 
og gamle, hun skal ta del i alt det som 
skjer gjennom ei uke i innenfor veggene 
i Tonsen kirke og hun skal få komme 
seg ut og ta nedre del av Groruddalen i 
nærmere øyesyn. Vi ser fram til å få dele 
stort og smått med biskop Kari. 

Festgudstjeneste 19. november
Bispevisitasen avsluttes med festguds-
tjeneste og visitasforedrag søndag  
19. november. Da skal biskopen 
oppsummere det hun har sett og opplevd 
gjennom uka. Hun skal utfordre og være 
med på å angi noen konkrete fokus-
punkter for videre arbeid her i Tonsen 
menighet. 
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Årvoll gård

Tekst: Arne Østreng

Ved slutten av den siste istiden gikk 
strandkanten litt ovenfor Årvoll gård. 
Groruddalen var på denne tiden et fjord-
basseng som strakk seg litt forbi Stovner. 
Funn viser at strendene langs isbreen har 
vært befolket kanskje en gang for 5000 
år siden. Navnet Årvoll stammer fra det 
gammelnorske ordet «Orravellir», noe 
som tyder på at det har vært drevet jakt 
på årfugl her lenge før jord ble dyrket 
opp. Det er gjort oldtidsfunn og funn fra 
vikingtiden i områdene omkring. 

Før Svartedauen
Man regner med at Årvoll gård var 
bebodd før Svartedauen som rammet 
landet i 1349, mens etter farsotten var 
det bare Bredtvet som var bebodd. I 
løpet av middelalderen har sannsynligvis 
mesteparten av gården blitt kirkens 
eiendom. Under reformasjonen i 1536 

ble alt kirkegods konfiskert av Kongen. 
Etterhvert ble Årvoll gård med flere 
solgt til private eiere da Kongen trengte 
penger til krigføring mm. Gården hadde 
etter dette en rekke forskjellige eiere, 
mest embetsmenn. 

Fra 1800-tallet
Dagens bygninger er fra midten av 
1800-tallet. Arbeids- og tjenestefolkene 
på gården bodde både i drengstua og 
hovedhuset. I tillegg til gårdbrukerfami-
lien var det tjenestepiker, smed, stallkar, 
visedreng, jordarbeider, steinkjører og 
to personer som fattigvesenet sørget for, 
som bodde på gården. Foruten «vanlig 
gårdsdrift» ble det på 1800-tallet drevet 
torvdrift og steindrift som tilleggsnæring. 

Mange ildsjeler
På 1970-tallet ble det i ny regulerings-
plan vedtatt at deler av bebyggelsen 
på gården skulle rives til fordel for ny 
boligbebyggelse. Dette skjedde imidlertid 

ikke, takket være ildsjeler som vant frem 
med sin ide om igangsettelse av aktivite-
ter på gården. Det første prosjektet var 
Parsellhagelaget i 1980. Deretter fulgte 
Årvoll gårds venner i 1986 med arran-
gement av diverse aktiviteter, herunder 
etablering av kafédrift. Stallen ble tatt i 
bruk og gir i dag husrom for fem hester. 
Fire billedkunstnere ryddet stabburet 
for å gi plass for å etablere verksted der. 
Keramikkverksted og vevstue er kommet 
i gang i hovedhuset. Senere er teater-
gruppe og sangkor blitt etablert. Det er 
blitt gjennomført restaureringsarbeider 
og vedlikehold. 
	 For nærmere opplysninger om Årvoll 
gårds historie henvises til nylig ferdigstilt 

hefte Årvoll gårds 
historie. Dette 
er et hefte som i 
hovedsak er ført  
i pennen av Håkon 
Gøthesen.

Et viktig samlingssted i bydelen

Bygningene på Årvoll gård er fra midten av 1800-tallet, men gården var bebodd før Svarte-
dauen i 1349.

Foto: GPH-Ø
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Tekst Arne  Østreng

Tonsenbladet omtalte i januar 2021 
planene om den nye storbylegevakten. 
Arbeidene er i rute, og dørene åpner  
22. november. Under samtale med kom- 
munikasjonsmedarbeider Ivar Greiner 
ved Oslo universitetssykehus (OUS) 
nylig, får Tonsenbladet nærmere opplys-
ninger om Oslos nye legevakt.
	 Det er Oslo kommune ved Oslo-
bygg KF som bygger ny legevakt på 
Aker sykehusområde i samarbeid med 
Helseetaten og Oslo universitetssykehus. 
Det nye legevaktsbygget skal huse hele 
legevakten som i dag er i Storgata og 
allmennlegevakten som ligger på Aker 
i dag. Legevakten flytter inn i det nye 
bygget 22. november.
	 Legevakten i Storgata har holdt til 
på samme sted i 120 år, og består av 
en rekke tjenester. Allmennlegevakt, 
overgrepsmottak og sosial-ambulant 
akuttjeneste driftes av Oslo kommune, 
mens Oslo universitetssykehus drifter 
skadelegevakten og psykiatrisk legevakt. 
Dette er et unikt samarbeid som sørger 
for én dør inn til flere tjenester uansett 
tid på døgnet.

	 Det nye legevaktbygget skal ha 
samme rolle i behandlingskjeden som 
legevakten i Storgata har i dag, men det 
legges til rette for at rollen kan utvikle 
seg videre. Når nye Aker sykehus står 
ferdig i 2031, vil legevakten ha umiddel-
bar nærhet til et fullverdig akuttsykehus. 	
	 Denne høsten startet forberedende 
grunnarbeider for det nye sykehuset, og 
den sørlige delen av Aker sykehusområde 
er dermed sperret av. Det er fremdeles 
mulig å benytte gangstien fra den nye 
legevakten ned til Sinsenkrysset, men 
deler av den er lagt i gangtunnel.
	 29. august i år åpnet Oslo universi- 
tetssykehus en av landets største ortope- 
diske avdelinger i 2.-4. etasje i det nye 
legevaktsbygget. Denne avdelingen holdt 
også til i Storgata, men har altså allerede 
flyttet inn i bygget. Avdelingen har et 
nært samarbeid med særlig skadelege-
vakten, og har både sengepost, poli-
klinikk for dagbehandling og hele syv 
ortopediske operasjonsstuer. Dette inne- 
bærer en kapasitetsøkning for operasjon-
er på rundt 40 prosent. Det er kun 
pasienter som har mottatt innkallings-
brev som skal møte opp, frem til  
22. november. 

Snart åpner Oslos 
nye storby-legevakt

Fra inngangspartiet til storbylegevakten. Foto: Nikolai Kobets Freund, Oslo kom-
mune

Bispevisitas  
14.-19. november 

Biskop Kari Veiteberg 
kommer på visitas til 
Tonsen sokn. Visitas-
uken blir tettpakket 

med et spennende og 
innholdsrikt program. 

Biskopen skal blant annet på flere skole-
besøk, ha møte med Bjerke bydel og 
møte ungdommer i Tonsen kirke. En  
del av programmet er forbehold bestemte 
grupper, men det er også program- 
poster som er åpen for alle: Tirsdag  
14. november kl 17: Felleskapsmåltid  
og keltisk kveldsbønn i store menighets-
sal, Tonsen kirke. Onsdag 15. november 
kl 11: Onsdagstreff i store menighetssal, 
Tonsen kirke. Søndag 19. november 
kl 11: Festgudstjeneste, kirkekaffe og 
visitasforedrag i Tonsen kirke. 

Vel møtt til en innholdsrik og givende 
uke for vår menighet. 
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Ledig plass -  
Misjonsalliansen?

Tekst Arne  Østreng

Tonsenbladet omtalte i januar 2021 
planene om den nye storbylegevakten. 
Arbeidene er i rute, og dørene åpner  
22. november. Under samtale med kom- 
munikasjonsmedarbeider Ivar Greiner 
ved Oslo universitetssykehus (OUS) 
nylig, får Tonsenbladet nærmere opplys-
ninger om Oslos nye legevakt.
 Det er Oslo kommune ved Oslo-
bygg KF som bygger ny legevakt på 
Aker sykehusområde i samarbeid med 
Helseetaten og Oslo universitetssykehus. 
Det nye legevaktsbygget skal huse hele 
legevakten som i dag er i Storgata og 
allmennlegevakten som ligger på Aker 
i dag. Legevakten flytter inn i det nye 
bygget 22. november.
 Legevakten i Storgata har holdt til 
på samme sted i 120 år, og består av 
en rekke tjenester. Allmennlegevakt, 
overgrepsmottak og sosial-ambulant 
akuttjeneste driftes av Oslo kommune, 
mens Oslo universitetssykehus drifter 
skadelegevakten og psykiatrisk legevakt. 
Dette er et unikt samarbeid som sørger 
for én dør inn til flere tjenester uansett 
tid på døgnet.

 Det nye legevaktbygget skal ha 
samme rolle i behandlingskjeden som 
legevakten i Storgata har i dag, men det 
legges til rette for at rollen kan utvikle 
seg videre. Når nye Aker sykehus står 
ferdig i 2031, vil legevakten ha umiddel-
bar nærhet til et fullverdig akuttsykehus.  
 Denne høsten startet forberedende 
grunnarbeider for det nye sykehuset, og 
den sørlige delen av Aker sykehusområde 
er dermed sperret av. Det er fremdeles 
mulig å benytte gangstien fra den nye 
legevakten ned til Sinsenkrysset, men 
deler av den er lagt i gangtunnel.
 29. august i år åpnet Oslo universi- 
tetssykehus en av landets største ortope- 
diske avdelinger i 2.-4. etasje i det nye 
legevaktsbygget. Denne avdelingen holdt 
også til i Storgata, men har altså allerede 
flyttet inn i bygget. Avdelingen har et 
nært samarbeid med særlig skadelege-
vakten, og har både sengepost, poli-
klinikk for dagbehandling og hele syv 
ortopediske operasjonsstuer. Dette inne- 
bærer en kapasitetsøkning for operasjon-
er på rundt 40 prosent. Det er kun 
pasienter som har mottatt innkallings-
brev som skal møte opp, frem til  
22. november. 

Snart åpner Oslos 
nye storby-legevakt

Fotoer: Nikolai Kobets Freund, Oslo kommune

Bispevisitas  
14.-19. november 

Biskop Kari Veiteberg 
kommer på visitas til 
Tonsen sokn. Visitas-
uken blir tettpakket 

med et spennende og 
innholdsrikt program. 

Biskopen skal blant annet på flere skole-
besøk, ha møte med Bjerke bydel og 
møte ungdommer i Tonsen kirke. En  
del av programmet er forbehold bestemte 
grupper, men det er også program- 
poster som er åpen for alle: Tirsdag  
14. november kl 17: Felleskapsmåltid og 
keltisk kveldsbønn i store menighetssal, 
Tonsen kirke. Onsdag 15. november kl 
11: Onsdagstreff i store menighetssal, 
Tonsen kirke. Søndag 19. november 
kl 11: Festgudstjeneste, kirkekaffe og 
visitasforedrag i Tonsen kirke. 

Vel møtt til en innholdsrik og givende 
uke for vår menighet. 
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Gi en gave til 
Tonsen menighets 
misjonsprosjekt:

Vipps til 691465
Merk gaven med «Vietnam»

Du kan gjøre en 
forskjell i Vietnam!
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Forvandlingens speil
 
Vi speiler oss hver dag. Speilet på veggen tegner et bilde 
av oss. På nettet tilbys uendelig mange andre måter for 
oss å speile seg i. Noen gir mer forvrengte bilder enn 
andre. Familie og venner, lærere og trenere kan være 
bedre å speile seg i. Men alle speil har en begrensning. Du 
kan aldri være sikker på om speilet pynter på sannheten, 
eller det motsatte. 
 
	 Det er forskjell på et speil som brukes for å vise hvordan dressen sitter, 
og et speil som skal vise hvem personen vår på innsiden er. Og det er ikke 
alltid at forandringene som speiles er lette å like. Men innerst inne vil jeg 
at verken utsiden eller innsiden skal slutte å forandre seg. Som mennesker 
skapt i Guds bilde, er vi ment å gjennomgå forandringer som fryder, hele 
livet ut.
	 Ikonmaleren Rublevs kjente motiv av den hellige treenigheten er et 
vindu inn mot Guds fellesskap. Et vindu kan også fungere som et speil. Slik 

er dette ikonet for meg. De fleste vil kanskje bare 
se et motiv med tre skikkelser. Men på kunstnerisk 
vis har de alle tre vendt sine ansikter både mot 
hverandre og mot den som betrakter dem. Slik 
får også den vantroende speile seg i deres øyne, og 
innlemmes i troens fellesskap. 

	 Guds øyne er verdens beste vindu å speile seg i. De 
får oss til å tro på en større verden enn hva andre 
speil kan vise. Verken kroppsfasong eller klesdrakt 
kommer i fokus. Alle mennesker som Guds blikk 

hviler på, kan sees i et gåtefullt perspektiv. I dette får vi tro at Gud ser oss og 
vår verden i en tid og i en tilstand som akkurat nå ser uklar ut for oss.
	 Også Paulus har opplevd troens lys som et gåtefullt speil. Han skriver 
om troende mennesker som bar slør for at ingen skulle få se det om øynene 
deres sluttet å skinne av tro. Som om troen er en kraft som kan fordufte, og 
derfor må gjemmes bort i et lite, hellig tempelrom. Men slike avgrensninger 
gjorde bare troen ufri og mørk. Derfor tok Jesus tak og fjernet forhenget i 
tempelet. I stedet lot han Ånden vekke nytt liv i hittil tilslørte hjerter. «Og 
alle ser vi med utildekket ansikt Herrens herlighet som i et speil og blir 
forvandlet til det samme bilde, fra herlighet til herlighet.» (2. Kor 3,18).
Dikterpresten Eivind Skeie har oversatt en salme (NoS nr 727) som 
inneholder et vers å be foran dette speilet: 
Lysenes Gud, kjærlighets kilde, stjernenes Skaper, jorden er din. 
Fred er din vei, Gud, du som tilgir og som lar vann forvandles til vin. 
Omskap oss, Gud, vis verden nåde, gi oss forvandlingens kraft fra deg.

Til ett
ertanke

Lars Kristian Gjone  
kapellan i tonsen menighet

Tusen takk for mer 
enn 30-års innsats

Fest for frivilligheten

Bli med på feiring av frivilligheten  
i Tonsen kirke søndag 21. januar  
kl 11. Vi feirer med festgudstjeneste 
og stor kirkekaffe. Hjertelig velkom-
men!

Gunhild Ettestøl begynte som kirke-
tjener i Tonsen kirke 1. januar 1992, 
og etter hvert ble hun klokker (i større 
grad en kontorjobb). De siste årene 
har hun vært menighetssekretær i 70% 
for Tonsen og 30% i Kirkelig Fellesråd 
hvor hun førte kirkebøkene elektronisk. 
Søndag 20. august ble hun takket av 
på gudstjenesten, siden hun nå er blitt 
pensjonist. 
	 Staben i menigheten takker for 
trofast og lang tjeneste, grundighet, 
yrkesstolthet, kjærlighet til Tonsen  
og en eksepsjonell løsningsorientering.  
Og for alt det dere ikke har sett, maling 
og pussing, reparering og snømåking, 
støvtørring og rydding, registreringer 
og innkjøp, sikkerhet og utleie – og alt 
mulig annet av viktige små og store saker 
– listen er veldig lang!
	 Vi ønsker Gunhild en riktig god 
pensjonisttilværelse, og håper at vi får se 
henne ofte!                                                                                                                  

Foto: Jonathan Vivaas Kise
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Fattiggården på Tonsen:  
En kvinneskjebne

alle samfunn. Fra gammelt av ble de som 
ikke kunne klare seg selv, tatt hånd om 
i slekten gjennom legdsordningen; det 
vil si at gamle, syke, enker og foreldre-
løse barn bodde på gårdene og bidro i 
arbeidet etter evne. 
	 Med den store innstrømmingen 
til byene fra 1850 og fremover, raknet 
legdssystemet. Men prinsippet besto: 
Fattigstøtten skulle hovedsakelig skje 

gjennom utsettelse på landet. De som 
ikke kunne forsørge seg selv, ble altså 
plassert på gårdene mot betaling fra 
fattigstyret. Billigst for kommunen var 
unge, sterke gutter med stor arbeidskraft. 
Gårdene i Aker ble viktige for hoved-
stadens fattigkommisjon. Alle gårdene 
her hadde ett eller flere utplasserte barn. 
De største gårdene hadde også voksne 
fattige. 
	 For bøndene i hovedstadens nærhet 
betød altså fattigfolk både billig arbeids-
kraft og kontanter. For fattigvesenet 
handlet det om utgifter og å holde dem 
lavest mulig. Frem til 1900 var det en 
praksis med «auksjon» av barn som 
skulle settes ut: De som krevde lavest 
betaling, fikk fosterbarnet. Og måtte du 
levere barnet ditt fra deg fordi du ikke 
klarte å ta vare på det, var beslutningen 
endelig. Det ble plassert til det ble 
konfirmert og kunne klare seg selv.
	 Sognepresten i Vestre Aker skrev i 
november 1887 til Fattigkommisjonen 
og ba om plass til et av sine sognebarn 
på Tonsen. Selv om det ble brukt fullt 
navn i alle offentlige dokumenter, har 
jeg valgt å anonymisere kvinnen og bare 
bruke hennes mellomnavn: Helene. 
Presten skrev at Helene var «i en fryktelig 
forfatning» og trengte hjelp. Han mente 
at hun passet på fattiggården og at hun 
ville være takknemlig for å komme dit.

Aker fattiggård var kommunens tilbud til de aller fattigste; de som ikke kunne klare seg selv. 
Den var i drift fra 1887 til 1919. Da hadde den utviklet seg til å bli et rent sykehjem og ble flyt-
tet til Solvang gård på Teisen. Mange personer var innom fattiganstalten i kortere eller lengre 
tid. Denne historien handler om en kvinne som kom til Tonsen etter flere tragiske – men ikke 
uvanlige – hendelser. Den ble presentert på menighetens onsdagstreff 25. januar i år.

Tekst Anne Fikkan

Vi skal til bunnen av velstandsstigen. Til 
dem som av ulike grunner ikke klarte å 
skaffe seg arbeid og mat på bordet. Til 
dem som måtte gå den lange veien til 
Fattigkommisjonen for å be om hjelp og 
til dem som ikke engang var i stand til 
det. Fattige har det vært til alle tider og i 

Den store, hvite trebygningen nord på 
sykehusområdet huset Aker fattiggård. 
Etter mange års forfall settes den nå i 
stand. Foto: Anne Fikkan
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Christiania Tugthus fotografert av O. 
Væring. Norsk folkemuseum eier bildet, 
som finnes på Oslobilder.no.

Et «uekte» barn
Helene var da en eldre kvinne på 56 år. 
21 år gammel hadde hun flyttet til en 
småby på Østlandet og giftet seg med en 
håndverker. De fikk to barn, men den 
første jenta døde av lungebetennelse to 
år gammel. Det neste barnet ble født åtte 
år senere, men ekteskapet med mureren 
tok slutt like etter. Mor og den lille 
datteren flyttet til Kristiania.
	 På et tidspunkt - hun orket ifølge 
presten ikke å snakke om det - fikk hun 
det som kirkeboken omtaler som et 
«uekte» barn, altså født utenfor ekteskap. 
Barnet døde under fødselen. Helene ble 
dømt til syv år på tukthuset, til tross for 
at hun hevdet at hun ikke tok livet av 
barnet med vilje.  
	 Christiania tugthus lå i Storgaten 
33. Det ble revet i 1938, men restene 
av tukthusmuren går gjennom Sentrum 
politistasjon. 

Arbeids- og forbedringsanstalt
Tukthuset ble opprettet i 1741 som en 
arbeids- og forbedringsanstalt. Fra 1880 
gikk det over til å bli fengsel for kvinner. 
De innsatte arbeidet lange dager, fra fem 
om morgen til åtte om kvelden, bare 
avbrutt av middag, andakt og katekisme-
undervisning. 
	 Helene mistet all kontakt med 
datteren i de syv årene hun sonet. Fattig- 
styret hadde overtatt ansvaret for henne 
og trolig plassert henne på en av gårdene 
i Aker der hun måtte bli til hun var kon-
firmert og skulle klare seg selv.  Helene 
fikk ikke vite hvor datteren var blitt av 
eller hvordan det gikk med henne.
	 Etter oppholdet på tukthuset, fikk 
Helene arbeid med å stelle huset for 
en spikerverksarbeider og hans seks 
barn. De bodde i en arbeiderleilighet i 

Nydalen. Hun giftet seg med ham etter 
et års tid, men Helene fortalte presten at 
mannen og barna var så slemme at hun 
rømte fra dem etter to år. Etter dette 
hadde hun forsøkt å klare seg, men var 
etter prestens mening så nedbrutt på sjel 
og legeme at hun ikke kunne klare seg 
selv. 

Fattiggården
Fattigkommisjonen behandlet prestens 
brev og ga Helene plass på Tonsen. 
Fattiggården var en arbeidsanstalt der 
fattiglemmene skulle arbeide for kost og 
losji; enten på gården, som håndverkere, 
eller med å pleie de syke da Aker sykehus 
ble anlagt i 1895.
	 Noen luksustilværelse kan det ikke ha 
vært. Det bodde opptil 15 personer på 
hvert rom. Mange var sengeliggende. Tre-
sengene hadde halmmadrasser. Men det 
skulle ikke brukes penger, så utskifting 
av utslitte senger måtte skje over mange 
budsjettår. Og halm var billig. Vegge- 
dyrene florerte. En varm sommer fikk 
bestyreren refs av kommunen for å ha 
malt rommene for å prøve og få has på 

Tonsen gård fotografert 27. mars 1899 av en ukjent fotograf. Bildet er del av Oslo 
Museums byhistoriske samling, og finnes ogå på oslobilder.no. Sinsenveien pas-
serer låven på høyre side. Den første sykehusbygningen ses til venstre, like ved 
siden av den hvite fattiggården. Gården var ganske stor i Groruddalssammenheng 
og veldrevet. Men den som tror at maten var for fattiglemmer og pasienter, tar 
feil. Gårdsdriften skulle gi inntekter til kommunen med fattiglemmene som gratis 
arbeidskraft.

dyrelivet. Lukten på rommene må ha vært 
spesiell. Kroppsvask var forbeholdt høy-
tidene. Det var selvsagt utedoer og potter 
til de som ikke kunne komme seg ut. 
	 Det skulle spares også på maten. I 
reglementet heter det: «Lemmerne bespi-
ses med simpel og tarvelig landkost.» De 
fattige fikk tre måltider om dagen. Det 
var satt av 17 øre per fattiglem per dag. 
Det tilsvarer 11 kroner og 52 øre når vi 
regner det om til dagens kroneverdi.
	 30. september 1892 konkluderte fat-
tiggårdens overbestyrelse i sin femårsbe-
retning til Fattigkommisjonen at 
«Anstalten har virket til held saavel for 
kommunen som for lemmerne - for 
kommunen fordi den har behandlet 
sine fattige på en human og hensynsfuld 
maade, for lemmerne fordi de har havt et 
hjem, hvor intet har manglet hverken i 
legemlig eller aandelig henseende.»
	 Med dagens briller fremstår dette 
kanskje som vel rosenrødt?

Kilder:
Oslo byarkiv: Arkiver etter Aker Fattig-
kommisjon og Aker kommunes budsjettdo-
kumenter
Digitalarkivet: Kirkebøker og folketellinger 
Groruddalen historielags årbøker for 2009, 
2019 og 2022: Anne Fikkans artikler om 
fattiggården 
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Prestetjeneste ved 
Økernhjemmet

I samarbeid med dagsenteret er  
det jevnlige andakter kl. 12:00 for  
beboere og besøkende ved Økern-
hjemmet, Økernveien 151. Alle er 
velkomne! Andaktene er ved pianist 
Per Karang og kapellan Lars Kristian 
Gjone og på følgende fredager:  
3. november, 24. november,  
22. desember og 12. januar.

Nyvalgt menighets-
råd i Tonsen

Den som sørger, opplever ofte at en blir 
alene med sin sorg. Det å kunne snakke 
med noen er en støtte på veien. Ta gjerne 
kontakt med prest eller diakon, hvis du 
ønsker en samtale. Se kontaktinforma-
sjon for kirkens ansatte på side 2.
Har du mistet noen og ønsker å møte 
andre i samme situasjon, inviteres du til 
Lunsj for etterlatte – en uformell samling 
i Grorud menighetshus (adr. Pastor 
Blaauws vei 3) torsdag 23. november 
kl. 12:00 – 14:00. Det blir en enkel 
servering og samtale rundt det å være 
i sorg. Tilbudet er gratis. Det er ingen 
påmelding. For spørsmål, ta kontakt 
med diakon Ieva Folmo, e-post: if962@
kirken.no.

Diakonen kan også fortelle nærmere om 
tilbud om sorggrupper. 

Hjelp i sorgen?

Foto:. Kirkerådet

Det nye menighetsrådet i Tonsen tiltrer 1. november 2023 og 
er valgt for fire år. Både faste medlemmer og varamedlemmer 
deltar på menighetsrådsmøtene. Alle har tale- og forslagsrett, 
men uten forfall er det bare de faste medlemmene som har 
stemmerett.
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Tonsen menighet takker alle som hjalp til med 
gjennomføringen av valget lokalt; både de frivillige 
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Søndag 5. november markeres Alle-
helgensdag i Tonsen kirke med to 
gudstjenester.

Kl. 11:00 feires en høytidsgudstjeneste 
preget av himmelhåp og takknemlighet 
til de som har gått foran oss på trosveien. 
Medvirkende er prest Lars Kristian 
Gjone, organist Daniel Solyom og Tor 
Alvin Wika (fiolin). Kl. 18:00 inviteres 
de som har mistet noen av sine nærmeste 
det siste året, til en minnegudstjeneste. 
Her vil navnene på alle som er gått bort 
siden sist Allehelgensdag bli lest opp, 

og det blir gitt anledning til lystenning. 
Medvirkende er prestene Maren Andrea 
Aasulvsen, Lars Kristian Gjone og 
Maria Paulsen Skjerdingstad, diakon 
Ieva Folmo, organist Daniel Solyom og 
Tonsen kammerkor.
	 Etter gudstjenestene inviteres alle til 
kirkekaffe.

Alfaset kapell
Kapellet på Alfaset gravlund er åpent på 
Allehelgensdag kl. 12:00-16:00. Kapellet 
er betjent med ansatte fra menigheter i 
Groruddalen prosti fra kl. 13:00.

Allehelgensdag 

Allehelgensdag er en spesiell dag. Mange tenner lys på  
gravene til sine kjære og gir på forskjellig måte uttrykk  
for sorg og savn.

Onsdag 24. januar kl 19 markeres 
bønneuka for kristen enhet med 
gudstjeneste  i Lunden kloster.  

Økumenisk  
gudstjeneste

Foto: Kirkerådet

NMS-lys selges  
på kirkekaffen
26. november, 3. desember og  
17. desember blir det salg av 
stearinlys til inntekt for Det Norske 
Misjonsselskap. Kvalitetslysene er 
håndlaget fra Knausen Lysstøperi. 
De har lang brennetid og er gjen-
nomfargede. Det blir anledning  
til å kjøpe blant annet  
adventslys, Hellig- 
trekongers lys og 
tennbriketter. Du  
kan handle både 
med kontanter og 
Vipps.

Metodistprest Ola Westad preker. Sokne-
prest Maria Paulsen Skjerdingstad er 
liturg og Daniel Solyom er musikalsk 
ansvarlig. Medvirkende fra Lunden 
kloster og Tonsen menighet. Vel møtt!

Loddsalg for 
Tonsenmessa
Fram til  9. november kan du 
kjøpe lodd digitalt til Tonsen-
messa.

Loddene kjøpes og betales via VIPPS 
542510, 10 kroner pr. lodd. Viktig: 
Skriv ditt telefonnummer i meldings-
feltet ved bruk av VIPPS, slik at vi kan 
kontakte deg  hvis du vinner. Om du 
ønsker barnelotteriet spesielt, må du 

skrive barn i tillegg til telefonnummeret 
ditt i meldingsfeltet.
	 På kirkekaffen blir det loddsalg 
15. oktober, 29. oktober og 5. november. 
Der kan du enten betale med VIPPS 
eller med kontanter.

Se programmet for Tonsenmessa på 
baksiden av dette bladet.

Bli med i Tonsen kammerkor. 
Vi ønsker flere sangere, både damer og 
herrer. Kontakt dirigent Daniel Solyom, 
ds458@kirken.no. Eller stikk innom  
i øvelsene på tirsdager kl. 19.

Vil du synge?	



Tonsenbladet

10

Tekst Jon Magne Vestøl

Anne Ellingsen er forfatter og bosatt på 
Tonsenhagen, og har blant annet gitt 
ut en biografi og en ungdomsbok om 
arkitekten og flyktningeaktivisten Odd 
Nansen (1901–1973). Utsagnet fra 
Talmud bruker hun for å karakterisere 
Odd Nansens måte å tenke på. I starten 
av biografien fra 2015 gjengir hun hans 
egne ord om at «kun gjennom kampen 
for humanismens ideer kan vi bane veien 

Kjempende  
humanisme
Møte med forfatter 
Anne Ellingsen

– Den som redder et menneske, redder en  
hel verden. Dette sitatet fra den jødiske skrift- 
samlingen Talmud innleder Anne Ellingsens 
nyeste bok om Odd Nansen, skrevet for 
ungdom og utgitt på Ad Lib forlag i 2023. 

for en bedre verden og en lysere 
fremtid for menneskene». 
     Odd Nansen var sønn av 
den verdenskjente polfareren, 
vitenskapsmannen og 
politikeren Fridtjof Nansen 
som også gjorde en stor 
humanitær innsats overfor 
flyktninger og sultrammede 
i mellomkrigstiden. Odd 
Nansen er ikke like kjent, 

men som sin far brukte han også 
mye tid og krefter på å hjelpe flykt-
ninger. Hans innsats foregikk i tiden før, 
under og etter andre verdenskrig.

Forfatteren
Det er ikke tilfeldig at Anne Ellingsen 
har valgt å skrive om en person som 
Odd Nansen. Hun er utdannet sosial-
antropolog med doktorgrad fra Uni-
versitetet i Oslo og forteller at studiene 
stilte henne overfor spørsmålet: Hva er 
et menneske? – Det er dette som er mitt 
fag, sier hun, – det å forstå hva mennes-
ket er. Jeg er nysgjerrig på samfunnene vi 

lager, på menneskenaturen. På hva vi er i 
stand til, både av godt og ondt. 
	 I tillegg kommer Anne Ellingsen fra 
en familie som ble sterkt berørt av 
krigen. Hennes morfar, læreren og kunst-
neren Ole Valle, var fra Hammerfest. 
Som alle andre hammerfestinger mistet 
han og familien nesten alt de eide og ble 
flyktninger i eget land da tyskerne raserte 
den nordlige landsdelen. Dette skriver 
Anne Ellingsen om i boken Isbjørnen som 
overlevde alt, som kom ut høsten 2023. 
De dramatiske krigshendelsene er også 
behandlet i barneboken Karis krig, utgitt 
i 2020. Der møter vi 10 år gamle Kari 
Wulff som måtte forlate barndomshjem-
met sitt i Hammerfest og søke tilflukt på 
Østlandet sammen med familien sin til 
krigen var slutt.  
	 Barneboken Tom verdens konge fra 
2021 er en fantasifull skildring av en 
selvopptatt og usannferdig barnehagegutt 
som tester grensene for hva omgivelsene 
vil tolerere. Den handler altså ikke 
direkte om krigen, men formidler tanker 
om demokrati, makt og motstand på 

Forfatter Anne Ellingsen. Foto: Ann-Turi Ford. 
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en måte som barn forstår. Boken er 
innkjøpt av Kulturrådet og flott illustrert 
av Akin Duzakin.

Odds store kamp
I den nye ungdomsboken Odds store 
kamp tar Anne Ellingsen oss med inn 
i en dramatisk livshistorie. Historien 
starter i 1945 da vi møter Odd Nansen 
som frigitt fange etter tre og et halvt år 
i konsentrasjonsleire. Så går vi tilbake 
i tid og får følge oppveksten i Bærum 
med den verdensberømte faren som også 
var nær venn av Norges nye kongepar, 
Haakon og Maud. 
	 Eva og Fridtjof Nansens nest yngste 
sønn utdannet seg til arkitekt. I løpet 
av sin praksis tegnet han blant annet 
Siemens-bygget på Linderud og det 
nye flyplassanlegget på Fornebu. Men 
da Hitler-Tyskland startet forfølgelsen 
av jødene, engasjerte Odd Nansen seg 
i å hjelpe mennesker som måtte flykte 
fra nazistene. Vi får følge ham på reiser 
rundt i Europa på slutten av 1930-
tallet hvor han blir vitne til nazistenes 
framferd på nært hold. I 1937 stilte han 
seg i spissen for hjelpeorganisasjonen 
Nansenhjelpen. Hjelpeorganisasjonen 
ble stiftet i barndomshjemmet hans 
Polhøgda på Lysaker, huset der Fridtjof 
Nansens Institutt holder til i dag.
	 Da Norge ble okkupert, kom Odd 
Nansen raskt i konflikt med det nye regi-
met. Vi følger ham gjennom arrestasjon 
og internering i konsentrasjonsleirene 
på Grini og i Sachsenhausen i Tyskland. 
Nansen skrev dagbok som ble smuglet 
ut av leiren. Han var også en begavet 
tegner, og Ellingsens bok er rikt illustrert 
med hans uttrykksfulle visualiseringer av 
livet i leirene. 
	 Noe av det som gjør sterkt inntrykk 
er når Odd Nansen i Sachsenhausen 
møter den tiårige jødiske fangen Tommy 
– eller Thomas Buergenthal, som han 
egentlig het – og greier å redde ham 
unna dødslistene. Mot slutten av boken 
får vi være med når Tommy og Odd 
møtes etter krigen. Vi får også følge 
Tommy som utdanner seg til jurist og 
menneskerettsekspert og blir dommer 
ved Den internasjonale domstolen 
i Haag. Det er der de virkelig store 
krigsforbryterne kan bli straffet for 
ugjerningene sine. Thomas Buergenthal 
fikk barn og barnebarn og besøkte Norge 

flere ganger. Han døde i mai i år.
	 Sentralt i møtene mellom Odd og 
Tommy etter krigen er spørsmålet om 
hvordan de skal forholde seg til det 
folket som har påført dem så mye lidelse. 
Odd Nansen var opptatt av at ikke alle 
tyskere hadde ansvar for ugjerningene. 
Barna skulle ikke lide for foreldrege-
nerasjonens handlinger, og det fantes 
mennesker i Tyskland som hadde ytt 
motstand og som ville bygge opp et nytt 
og demokratisk styre. Hitlers motstan-
dere var blant de første som ble arrestert 
og sendt til leire etter at diktatoren kom 
til makten i 1933. Flere av disse tyskerne 
var blant de beste menneskene Nansen 
hadde truffet. 
	 Odd Nansen var ikke opptatt av 
hevn. I stedet dro han, etter at krigen 
var over, tilbake til Tyskland for å hjelpe 
dem som var i nød. Han samarbeidet 
med Willy Brandt og andre politikere 
om gjenoppbyggingen av landet. 
	 Odd Nansen var med å danne 
organisasjonen som nå heter Flyktning-
hjelpen. Resten av livet reiste han kloden 
rundt for å hjelpe dem som lider. Han 
var særlig opptatt av å styrke demokratiet 
og gi barn og unge muligheter.

Isbjørnen som overlevde alt
I Anne Ellingsens nyeste bok blir 
krigshistorie flettet sammen med familie-
historie og lokalhistorie. Hovedpersonen 
er hennes morfar Ole Valle, som laget 
Hammerfests byvåpen fra 1939 – en 
isbjørn på rød bunn. (Byvåpenet er 
senere blitt revidert av Arvid Sveen). 
Under krigen flyttet Ole og kona Olga 
sørover til Østlandet, og da Finnmarks 
befolkning ble tvangsevakuert i 1944 var 
de blant dem som tok imot de fordrevne. 
Folk på Romerike åpnet sine hjem og 
ga plass til ekstra beboere i en tid som 
var trang for de fleste. Også Tromsøs 
befolkning viste stor raushet. Der var det 
over 60.000 flyktninger innom. De sov 
i domkirken, i private hjem og over alt 
hvor det var plass.
	 Interessant for Tonsenbladets lesere 
er det at evakuerte finnmarkinger bodde 
i vårt nærområde, på barnehjemmet 
Maria Dehlis Minde på Grorud. Grorud 
historielag har et bilde fra en julefeiring 
her, som også er gjengitt i boken. 

Valg mellom godt og ondt
Anne Ellingsen peker på hvordan 
historiene i bøkene hennes aktualiserer 
spørsmål om godt og ondt. – Som regel 
har man et valg, sier hun. – Man kan 
velge å være en del av løsningen, eller 
av problemet. Med fare for sine egne liv 
reddet Odd Nansen og medarbeiderne 
hans tusenvis av flyktninger. Noen, 
blant andre Leo Eitinger og Berthold 
Grünfeld, kom til Norge. De fleste ble 
hjulpet unna forfølgerne over til andre 
land. De fleste i Nansenhjelpen måtte 
flykte eller ble selv sendt til fangeleire. 
De visste at det de drev med var farlig. 
Men de valgte likevel å gjøre det de 
mente var riktig – å stå opp for lov og 
rett og å hjelpe medmennesker i nød. 
	 Odd Nansen mottok nylig en pris fra 
det amerikanske Senatet for sin innsats 
for å redde jøder fra Holocaust, samt for 
dagboken fra fangeleirene. Plassen foran 
Redd barnas nybygg på Hasle har fått 
navn etter Sigrid Helliesen Lund, som 
ledet Nansenhjelpens barnearbeid.
– Vi har noen viktige forbilder i vår nære 
historie som vi bør la oss inspirere av. 
Vi kan alle gjøre noe for det godes sak, 
konkluderer Anne Ellingsen.

Forlagets nettside: adlibforlag.no

Vi har noen viktige for-
bilder i vår nære historie 
som vi bør la oss inspi-
rere av. Vi kan alle gjøre 
noe for det godes sak.“
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Vi sender ut invitasjon  
til alle døpte 10 og 

11-åringer til Lys 
Våken i Tonsen kirke. 

Arrangementet er åpent så 
det er lov å ta med venner. Vi 

starter i kirken lørdag 25. november. 
Vi skal sove i kirken, spise god middag, 
leke sammen og lære om det å være som 
lys for hverandre. På søndagen lager vi 
gudstjeneste sammen, og da er familie og 
venner hjertelig velkommen kl. 11.00 i 
Tonsen kirke!

Mer info og påmel-
ding kommer på 
www.tonsenkirke.no

Ta kontakt 
dersom 
du ønsker 
forbønn 
eller samtale 
om livet 

og troen. Du kan kontakte kontoret på 
telefon 23 62 93 30, eller direkte med en 
av våre prester eller diakonen (kontakt-
informasjon finner du på side 2). 

Ønsker du samtale 
eller forbønn?
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10 og 11-åringer  
inviteres til  

å overnatte  
i kirken

Velkommen til 
Barnas juletrefest 
søndag 7. januar  
kl 16:00
 
Ta med deg barn og barne- 
barn og kom til sang, mat  
og juletregang og opplev 
en god gammeldags 
juletrefest! 

Vi får kanskje besøk  av tre konger!

Bli med i TonSing

Vil du ha noe å gjøre 
på torsdager? Kom til 
Tonsing Ten Sing og 
heng med oss! Sosialt, 
vennskap, hyttetur, 
Tonsent, kjeks, dans, 
musikk, teknikk. 

Vi møtes i Tonsen kirke 
torsdager kl.18.30-21. 
Åpent for alle fra  
8. klasse.til 3.vgs.

Levér gjerne lys-
stumper til kirken
Rester av stearinlys tas imot og kan 
leveres på menighetskontoret eller legges 
i en kasse i våpenhuset. Stearinlys-restene 
leveres videre til NMS og Knausen Lys-
støperi for gjenbruk til nye håndlagde 
gjennomfargede stearinlys.

Søndag 10. desember 
kl. 18.00 arrangerer vi 
førjulskonsert i kirke-
rommet. Vi gleder oss 
masse!
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Søndagsskolen – mer enn du tror

BARNAS

Fargelegg!

Hjelp 
de vise 
menn!
Hjelp de vise 
menn å finne 
veien til det lille 
Jesus-barnet.

Prikk til prikk 
Trekk en strek fra 1 til 2 
og så videre. Hva skjuler 
seg her?
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  Gi barnebladet 
 Barnas til et barn 
   du er glad i!

Disse oppgavene er 
hentet fra bladet.

  Bestill abonnement 
 på sondagsskolen.no 
  eller 22 08 71 00

BARNAS

Salme 86,12: Jeg vil prise deg, 

Herre, min Gud, av hele mitt 

hjerte og evig ære ditt navn.  

Jesus elsker meg

4
2023

SupersetningBibelskatt

Side 12: Jesus 
og disiplene i Getsemane

Inntoget i Jerusalem
Side 18: Se info om 

påskekalenderen!

Vits
– Kan jeg få en hund til jul, pappa?– Nei, i år blir det ribbe, som vanlig!

Her er Jesus, Maria og Josef. De to bildene er nesten like. Finner du de fem feilene på bildet til høyre? 

Finn fem feil!

Fa
rg

el
eg

g!

Tegning: Alessandro Coppola og Lorenza De Luca

Tegning: Alessandro Coppola og Lorenza De Luca
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Kontakt: tonsensuperonsdag@gmail.com

Tonsen kammerkor 
Liker du å synge sanger i ulike sjangre? 
Da er du velkommen til koret. Vi øver 
tirsdager kl. 19.00 - 21.30. Lyst til å prøve? 

Kontakt dirigent 
Daniel Solyom for 
informasjon, e-post: 
ds458@kirken.no 

 
Kor på omtrent 100 engasjerte gutter 
og jenter (og kvinner og menn) i 20- og 
30-årene som skaper seksstemt magi  
– både på øvelse, sosialt og når vi opptrer. 

Vi øver hver mandag i Tonsen kirke 
fra 18.30-20.45. Les mer på www.
oslokoret.no
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Babysang er et tilbud for babyer 
og foreldre i Tonsen kirke. Her får 
du muligheten til å bruke sang og 
musikk til å knytte bånd mellom 
deg og barnet ditt. Samtidig treffer 

du andre barn og foreldre i ditt nærmiljø.
Babysang er på torsdager og vil være i store 
menighetssal. Vi starter klokken 11:00 og 
12:00! Følg med på hjemmesiden til kirken 
for mer informasjon om babysang på 
https://kirken.no/tonsen og på facebook-

gruppen: Babysang i Tonsen. 
For spørsmål, ta kontakt 
med kateket Mats A. Garte: 
mg369@kirken.no  

Hjertelig velkommen til babysang! 

  
Dette treffstedet er også kjent som KOS 
(Kaos og Sang). Her er det middag og 
aktiviteter for barn fra 1-10 år annenhver 
onsdag i Tonsen kirke. Programmet for 
Superonsdag tilpasses barnas aldersfor-
deling. Følg med på Tonsen menighet 
sine nettsider for oppdatert info. Kontakt: 
tonsensuperonsdag@gmail.com  

Superkidz er et kor for barn fra 1. til  
4. klasse. Vi møtes i kirken hver onsdag, 
kl. 17.30-18.15. Her er sang og lek i fokus. 
Koret synger på noen av kirkens arrange-
menter for barn i løpet av året. Kontakt: 
tonsensuperonsdag@gmail.com 

 
Tween Sing er et tilbud for 5.-7. klasse. 
Liker du å synge, gjøre dramaleker og være 
kreativ? Da er Tween Sing noe for deg! 
Tween Sing møtes hver onsdag kl.18.30-
20.00 i Tonsen kirke (vi følger skoleruta). 

Et formiddagstreff for voksne i lille menig-
hetssal kl. 11:30-13:30. Program, bevert-
ning, andakt, sang og utlodning. Kontakt: 
diakon Ieva Folmo, tlf. 481 53 164, e-post: 
if962@kirken.no.

25. oktober: «Lia gård – fra ødegård til 
rasteplass» Et kåseri med bilder ved Astri 
Haug. 
15. november: OBS! Onsdagstreff denne 
dagen begynner kl. 11:00! Et møte med 
biskop Kari Veiteberg. Sang og musikk med 
Daniel Solyom. 
6. desember: «Jul fra Middelhavet til Nord-
ishavet» v/ Ingar Seierstad. Adventstreff. 
17. januar: Nyttårstreff med musikk og 
allsang ved Robert August Koestøl  
Pedersen. 
31. januar: Program kommer, se www.
tonsenkirke.no

Arbeidsgruppa  
for Tonsenmessa 
Mellom kl. 11.00 og 14.00 samles 

vi i lille menighetssal. Du er hjertelig 
velkommen med eller uten strikkepinner 
og sytråd, tollekniv eller høvel. Vi koser oss 
også med en kopp kaffe. Ta med matpakke.  
 
Datoer: 1. november, 24. januar og  
7. februar

For barn

Sjekk gjerne ut menighetens 
nettside for mer informasjon:  
www.tonsenkirke.no

For voksne

Babysang

Superonsdag: 

Superkidz 

Søndagsskolen 

Speider –  
7. Oslo Kanaljene

Onsdagstreff

Fo
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For 70 kroner får du et 
enkelt suppemåltid kl. 
17.00 i store menighetssal:  
Datoer: 14. november,  
12. desember, 9. januar og 

13. februar. Samlingen avsluttes med keltisk 
kveldsbønn i kirkerommet. Velkommen! 

Fellesskapsmåltid  
og keltisk kveldsbønn 

Oslokoret

Fra 2-14 år. Frammøte  
i kirken kl. 11. Så går vi  
i samlet flokk ned i under- 
etasjen. Datoer: 12. 
november og 3. desember. 

Sjekk hjemmesiden for datoer i 2024. 

Vi holder til i kirkens  
underetasje hver tirsdag  

kl. 18-19.45. Kontakt Einar Iversen, tlf. 938 
16 366. Nettside: www.7oslo.no

er for deg mellom 13 og 19 år, som liker 
sang, dans, drama, band eller teknikk. Vi er 
en sosial gjeng som øver i Tonsen kirke hver 
torsdag kl. 18.30-21.00. Lurer du på noe? 

Kontakt Mats A. Garte på 
tlf. 464 25 130 eller e-post: 
mg369@kirken.no

TonSing

Tween Sing
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Tonsenbladet utgis av Tonsen 
menighetsråd og deles ut gratis til 
alle husstander i menigheten fire 
ganger i året. Bladet er tilgjengelig på 
menighetens nettside; www.kirken.
no/tonsen
E-post: 	 post.tonsenbladet.oslo 
		  @kirken.no 
Bankgiro:	1503 08 60427
Redaksjonen: Heidi Einarsen Hagen, 
design (911 31 024), Arne Østreng  
(908  64 379), Jon Magne Vestøl  
(414 50 259), Gry Gotaas Fredum  
(23 62 93 32). 
Ansvarlig: 	 Menighetsrådet ved leder 
Annonser: 	Kontakt menighets- 
		  kontoret 
Opplag: 	 9 000  
Trykk: 	 Andvord Grafisk 
 
Utgivelsesplan 2024
Nr.		  Stoff-frist		 Utgis
1/24	 15.12.23	 Uke 5 
2/24	 19.04.24	 Uke 22 
3/24	 23.08.24	 Uke 40 

Redaksjonen hilser velkommen leser-
brev og forslag til stoff. Kopiering av 
artikler er lovlig med kildeangivelse.

Husk at du kan gi en gave med Vipps. 
Søk etter Tonsen kirke eller legg inn 
Vippsnummeret 13096. Skriv gjerne 
hva du ønsker å gi til. Takk for gaven!

Offer fra 4. juni til  
10. september 2023

KFUK-KFUM ...................... 	 kr	 3 654 
Søndagsskolen Norge........ 	 kr  	 3 091 
Diakoni i Tonsen ................ 	 kr  	 4 673 
Blå Kors.............................. 	 kr	 7 235
Ungdomsarbeidet i Tonsen	 kr	 19 004
Menighetens arbeid.......... 	 kr	 28 197

 
I alt takkes det for.............. 	 kr	 65 854

Vipps  
din gave 

Ungdomsklubb  
i Tonsen kirke

En fredag i måneden har vi ungdomsklubb i Tonsen kirke! Alle 
som går i 9. klasse og ut videregående skole er invitert. 

Vi fikser mat og har ulike aktiviteter som 
alt fra gaming til Spikeball. Vi starter 
med mat kl 18.00, men du kan stikke 
innom når du vil frem til kl 21.00.

Har du en god ide til hva vi kan finne 
på? Ta kontakt med Mats eller Robert! 

Datoer for høsten er: 20. oktober,  
10. november og 8. desember.

Konsert   
 

Søndag 3. desember kl. 19  
Tonsen kirke

Musikalsanger fra Spelemann på taket,  
West Side Story, Jesus Christ Superstar  

og Phantom of the Opera.  
Velkommen!

 Billettpris kr. 150. Gratis for barn under 16 år

Tonsen kammerkor

Konfirmant 2024
Er du født i 2009 og ikke har meldt deg  
til konfirmasjon? Det er fortsatt mulighet  
til å melde seg på!  
For mer informasjon, se vår nettside: 
kirken.no/tonsen eller ta kontakt med 
kateket Mats A. Garte på e-post,  
mg369@kirken.no



Tonsenbladet
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Alle konfirmantene sammen med kateket Mats A. Garte, kapellan Maren Andrea Aasulvsen og trosopplærer Robert August 
Koestøl Pedersen. Fotograf Klavestad

Årets konfirmanter i Tonsen
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Tonsenbladet søker nye frivillige bladbærere for 
følgende ruter: 

•	 Refstadsvingen 9-23 og Refstadveien 100:  
165 blader

•	 Anna Rogstads vei 2-22: 80 blader
•	 Rødbergveien 63-75 og 87-95: 102 blader
•	 Ragnar Nielsens vei 30-40: 87 blader
•	 Refstadveien 32-48: 152 blader
•	 Selvbyggerveien 127-145: 110 blader 

Tonsenbladet kommer ut tre ganger i året. Bladbærerne 
kan velge mellom å få sine blader levert hjem eller selv 
hente de i kirken.

Har du mulighet til å ta en av disse rutene?  

Ta kontakt med kontoret i Tonsen kirke, tlf. 23 62 93 30, 
eller på e-post: post.tonsenbladet.oslo@kirken.no.

Tonsenbladet trenger  
flere bladbærere

Ved Deichmanske bibliotek Bjerke ovenfor Bjerkebanen
Tlf 22 63 00 26 / 968 28 798

Se vår rikholdige meny på: dragensrestaurant.no

Spar opp til 50% ved kjøp av
gravstein på nett

Gravstein24 tilbyr også 
vedlikehold og oppussing.

Stort utvalg av nye gravsteiner.
Ring oss på tlf. 4000  2448

gravstein24.no

- en del av

Dåpen er et stort øyeblikk  
i livet, både for den som blir 
døpt, for familien og fadderne. 
Dåpen er Guds gave til oss,  
et synlig tegn på Guds kjærlig-
het, og at den døpte er en del 
av kirken.
Avtale om dåp kan gjøres elek-
tronisk via minkirkeside.no/

oslo eller direkte med Kirketorget på e- post: kirketorget.oslo@
kirken.no eller telefon 23 62 90 09.

Velkommen til dåp i Tonsen kirke 

Fo
to

:  
Bo

 M
at

hi
se

n 
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Livets gang 

Olivia Brenna
Leo Alexander Lunde-Gravdal
Lilly Ada Schmidt Nordengen
Johannes Lindahl Eriksen
Mateo Lindtvedt Moltzau
Sverre Brattås Selbek
Birk Strachan Lien
Jens Fjæstad Engebretsen
Dagny Skagestad
Edvald Våla Rolsdorph
Ingrid Søvde-Larsen
Matheo Ytterhaug Myhre
Peder Stoltz Sagen
Tiril Mørk Grung
Clara Antonella Dose Colon
Lycke Sienna Lopes
Aksel Lund Østengen
Trond Magnus Kjesbu Nordhus

Tonsenhagen 
Velhus

Selvbyggerveien 102 B
Møte- og selskapslokaler

for de fleste behov.
Tlf. 22 65 81 69

Tirs. og ons. kl 11–14.30
Tirs. også kl 1800–2000

Selskapslokale 
Øvre Disen velhus

Østreheimsveien 3B
 

 Kjøkken til disposisjon
Se bilder på 

www.ovredisen.no
Bestilling: 

utleie@ovredisen.no 

på Årvoll Gård 
Kjetil Tangen,  
tlf. 906 68 609

Ta kontakt for pris  
og størrelse  

Ledig plass i etablert samtalegruppe for 
menn og kvinner 30-50 år

Oslo Hospital 
mandag 
17:30-19:00
300 kroner 
pr gruppemøte

Gruppe- 
analytiker  

Ragnhild Telhaug
922 42 488

ragnhildtelhaug@
yahoo.com

Ledig annonseplass

Kontakt menighets- 
kontoret for annonse- 

priser

Her kan  
du dele tap -  

sorg - livssmerte  
- selvfølelse -  

identitet -  
relasjonelle 
utfordringer

Døpte

Døde

Grethe Baumann
Margrete Aanensen
Tore Jan Karlsen
Stein Tysbo Hartmark
Orvar Almar Næss
Øivind Kristensen
Wera Geirhild Wolla
Randi Borgen
Helge Magnar Holtan
Odvar Arnold Johansen
Borghild Holmgren
Reidun Hagen
Svein Albert Arevoll
Birgit Sander
Astrid Haug Jacobsen

Årvoll Kniv og  
Sløyd

Sjekk gjerne ut menighetens nettside for mer informasjon: 
www.tonsenkirke.no
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November

Søndag 5. november kl 11 
Allehelgensdag 
Gudstjeneste ved Lars Kristian 
Gjone, Daniel Solyom og Tor 
Alvin Wika (fiolin)
Dåp. Nattverd. Kirkekaffe 
Prekentekst: Matteus 5,1-12 
Offer til menighets diakonale 
arbeid 

Søndag 5. november kl 18 
Allehelgensdag
Minnegudstjeneste ved Maren 
Andrea Aasulvsen, Lars Kristian 
Gjone, Ieva Folmo, Maria 
Paulsen Skjerdingstad, Daniel 
Solyom og Tonsen kammerkor. 
Kirkekaffe 

Søndag 12. november kl 11 
24. søndag i treenighetstiden 
Gudstjeneste ved Maren Andrea 
Aasulvsen og Daniel Solyom
Dåp. Nattverd. Søndagskole. 
Kirkekaffe 
Prekentekst: Johannes 6,63.69
Offer til menighetens arbeid 

Søndag 19. november kl 11 
25. søndag i treenighetstiden
Visitasgudstjeneste med Oslo 
biskop Kari Veiteberg.  
Nattverd. Kirkekaffe. Visitas-
foredrag
Prekentekst: Markus 2,1-12 
Offer til menighetens arbeid 

Søndag 26. november kl 11 
Siste søndag i kirkeåret/ Kristi 
kongedag 
Familiegudstjeneste ved Lars 
Kristian Gjone, Mats Alschohani 
Garte, Robert August Pedersen 
og Phillip Birkenes
Lys våken. Nattverd. Kirkekaffe.
Prekentekst: Matteus 25,31-46
Offer til menighetens barne-
arbeid 

Desember

Søndag 3. desember kl 11 
1. søndag i advent 
Gudstjeneste ved Maria Paulsen 
Skjerdingstad og Daniel Solyom. 
Årvoll skoles musikkorps.
Dåp. Nattverd. Søndagsskole. 
Kirkekaffe 
Prekentekst: Lukas 4, 16-22a
Offer til menighetens arbeid

Søndag 10. desember kl 11 
2. søndag i advent 
Ung Messe ved Maren Andrea 
Aasulvsen, Mats Alschohani 
Garte, Robert August Pedersen 
og Daniel Solyom.Presentasjon 
av konfirmanter 2024. TonSing 
deltar. Nattverd. Kirkekaffe 
Prekentekst: Lukas 21,27-36 
Offer til menighetens ungdoms-
arbeid 

Søndag 17. desember kl 11
3. søndag i advent 
«Vi synger julen inn»-gudstjeneste 
ved Lars Kristian Gjone 
Prekentekst: Lukas 3, 7-18
Offer til menighetens misjons-
prosjekt

Januar

Søndag 7. januar kl 11 
Kristi åpenbaringsdag 
Gudstjeneste ved Lars Kristian 
Gjone 
Dåp. Nattverd. Kirkekaffe 
Prekentekst: Lukas 2,40-52
Offer til menighetens arbeid 

Søndag 14. januar kl 11 
2. søndag i åpenbaringstiden 
Gudstjeneste ved Maria Paulsen 
Skjerdingstad
Dåp. Nattverd. Kirkekaffe 
Prekentekst: Markus 1,3-11
Offer til NMS 

Søndag 21. januar kl 11 
3. søndag i åpenbaringstiden 
Festgudstjeneste med feiring av 
frivilligheten
Nattverd. Menighetsråd og 
stab inviterer til kirkekaffe-fest 
for alle etter gudstjenesten 
Prekentekst: Johannes 4,4-26
Offer til menighetens misjons-
prosjekt 

Onsdag 24. januar kl 19 
Økumenisk gudstjeneste i Lunden 
kloster. Medvirkende fra Lunden 
kloster og Tonsen kirke 
Predikant: Metodistprest Ola 
Westad. Kirkekaffe

Søndag 28. januar kl 11 
Såmannssøndagen 
Gudstjeneste ved Maren Andrea 
Aasulvsen 
Nattverd. Kirkekaffe 
Prekentekst: Markus 4,26-34
Offer til Bibelselskapet

Februar

Søndag 4. februar kl 11 
Kristi forklarelsesdag 
Gudstjeneste ved Maria Paulsen 
Skjerdingstad 
Dåp. Nattverd. Kirkekaffe 
Prekentekst: Markus 9,2-13
Offer til menighetens arbeid

Kirkekalender fra november 2023 til februar 2024 

Med forbehold om endringer. Oppdatert kirkekalender finner 
du på www.tonsenkirke.no.

Velkommen til julehøytid 
i Tonsen kirke

Søndag 24. desember  
kl 14.30 og kl 16 Julaften 
Gudstjenester ved Lars Kristian 
Gjone 
Prekentekst: Lukas 2, 1-20
Offer til Kirkens bymisjon 

Mandag 25. desember kl 11 
Juledag 
Høytidsgudstjeneste ved Maria 
Paulsen Skjerdingstad  
Dåp. Nattverd 
Prekentekst: Johannes 1, 1-14
Offer til menighetens arbeid 

Tirsdag 26. desember kl 11 
2. juledag 
Gudstjeneste ved Maria Paulsen 
Skjerdingstad 
Dåp. Nattverd. 
Prekentekst: Matteus 10,16-22
Offer til Stefanusalliansen 

Mandag 1.januar kl 18 
Nyttårsdag / Jesu navnedag 
Kveldsgudstjeneste ved Maren 
Andrea Aasulvsen
Nattverd. Juletregang. 
Kirkekaffe 
Prekentekst: Matteus 1,20b-21



Tonsen menighet på internett: tonsenkirke.no         Følg oss på Facebook

g
Tonsen menigheTs
diakonale arbeid

Tonsenmessa

støtt omsorgs- 
arbeidet i ditt 
nærmiljø www.tonsenkirke.no 

Lørdag 11. november kl. 10:00-15:00

gh  
På Tonsenmessa kan du betale med kontanter og VIPPS 542510  

Lodd til gjennomgangslotteri og barnelotteri kan kjøpes i forkant. Se side 9

h
Loddsalg på kirkekaffen: 15. oktober | 29. oktober | 5. november

g
Mens vi venter på jul i mørketiden  
– kom i stemning på Tonsenmessa 

Det blir salg av «Tiffany-engler»  
ved Inger Anne Klepaker 

Trekning av gevinstene skjer før messa åpner, slik at gevinstene kan hentes 11. november i kirken

Kl. 10:00 Åpning | Kl. 12:00 Konsert
Kl. 12:30 Åresalg med barnegevinster

Digitalt loddsalg fram til 9. november  

Loddene kjøpes og betales via VIPPS 542510, 10 kroner pr. lodd.  
Viktig: Skriv ditt telefonummer i meldingsfeltet ved bruk av VIPPS,  

slik at vi kan kontakte deg hvis du vinner. Om du ønsker lodd i barnelotteriet spesielt,  
må du skrive «barn» i tillegg til telefonnummeret ditt i meldingsfeltet. 


